
日頃より酒箱屋さんをご愛顧賜り誠に有り難うございます。

昨年 4月に原紙の値上げにより価格の見直しを致しましたが、昨年 11 月に原紙メーカーが原紙のさらなる値上
げを新聞発表致しました。本年 3月には原紙が再度の値上げとなりました。

ご承知の通り、ロシアのウクライナ進攻、円高等による重油高値推移に比例して原燃料費の上昇や化学薬品、物
流費の高騰は顕著で、さらに地球温暖化対策の充実と安定供給維持を進める、材料メーカーからの上昇分を弊社
内で吸収することは厳しい状況です。
ここ 1年間で 2度の価格改定となり、大変心苦しいところではございますが、過去の価格改定においても弊社
の負担は重なっており、価格面のみならず、各材料メーカーからの納入条件はさらに厳しいものとなってきてお
ります。
弊社におきましても、生産性の向上等、コストダウンに努めておりますが、今後の安定供給を継続していく上で
は段ボール製品の価格改定をせざるを得ない状況でございます。　

ご利用いただいております皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、2023 年 6月 1日以降ご注文分より、
やむを得ず商品の価格の改定をさせていただくこととなりました。
何卒ご理解、ご検討賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
尚、価格改定日以前に注文が多くなった場合にご納期が遅れる場合がございます。予めご了承をお願い致します。
また、価格改定に伴い 2023 年 6月 1日はシステム変更の為、受注を停止致します。

今後ともお客様のお役に立てるよう努力してまいりますので、今後ともご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げ
ます。


